（公印省略） 高齢福第２７９８号

令和３年１月２７日

各高齢者施設の管理者 殿

大分県福祉保健部高齢者福祉課長

新型コロナウイルス感染症のクラスターを早期に探知する

取組のポイントについて（依頼）

平素から、本県の高齢者福祉行政推進に格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。

また、新型コロナウイルス感染症の対応につきましては、日々の感染対策の徹

底にご尽力いただき、感謝申し上げます。

さて、昨日、県内の高齢者施設おける第２例目となるクラスターが発生したこ

とを受け、別添のとおり、クラスターを早期に探知する取組のポイントをまとめ

ました。

つきましては、別添のポイントを掲示するなど、施設内にご周知くださいます

とともに、県内でも多数の感染者の発生が続き感染リスクが高まっている現状を

踏まえ、下記の取組の徹底をお願いいたします。

記

［取組のポイント］

１ 毎日の検温で体調の変化を読み取る

…日々の検温により、感染の兆しを早期に探知。平熱よりも１℃程度高

い場合は、医療機関を受診し、抗原検査を依頼する。

２ 発熱がなくても、咽頭痛、咳などの症状があれば抗原検査を

…発熱の有無に限らず、気になる症状があれば、医療機関を受診し、抗

原検査を依頼する。

［お問合せ先］

高齢者福祉課 介護サービス事業班

担当：梶原、中村 ℡（097）506-2682